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FÖRSLAG TILL BESLUT 

Vantörs stadsdelsnämnd godkänner redovisningen i förvaltningens tjänsteutlåtande, 
daterat 2006-05-09, och lägger ärendet till handlingarna.  
 
 
 
 
 
 
Monika Viklander   Margaretha Selin 
Stadsdelsdirektör   Avdelningschef 

SAMMANFATTNING 

År 2000 beslutade stadsdelsnämnden om ett kostprogram för utförarverksamheterna 
inom äldreomsorgen. Detta program har reviderats under hösten år 2005 så att det nu 
omfattar även utförarenheterna inom handikappomsorgen och socialpsykiatrin. Av 
kostprogrammet framgår bland annat vilka mål som ska gälla för utförarenheterna när 
det gäller kosten. Programmet ingår som en del i äldre- och handikappomsorgen 
inklusive socialpsykiatrins kvalitetssystem enligt socialtjänstlagen och ledningssystem 
enligt hälso- och sjukvårdslagen. Programmet följs upp och revideras i samband med att 
dessa system följs upp/revideras. 
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ÄRENDETS BEREDNING 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom äldre- och handikappomsorgen inklusive 
socialpsykiatrin. 

BAKGRUND 

I slutet av år 1997 genomfördes en kartläggning av måltidsordningen och måltidsmiljön 
inom äldreomsorgens särskilda boendeformer och dagvårdsverksamheter. Detta 
resulterade i att en nutritionsgrupp bildades för att utforma ett kostprogram för 
äldreomsorgen. Stadsdelsnämnden beslutade om kostprogrammet i oktober år 2000 
(SDN 2000-10-26, dnr 530-602/2000).  
 
Kostprogrammet har reviderats under år 2005; det reviderade programmet är bilagt 
detta tjänsteutlåtande. Revideringen har gjorts för att se till att programmet även 
omfattar handikappomsorgen och socialpsykiatrin och för att genomföra eventuella 
andra förändringar som behövs görs.  

STADSDELSFÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER 

Kostprogrammet, som förvaltningen har reviderat, gäller för de egna 
utförarverksamheterna inom äldre- och handikappomsorgen inklusive socialpsykiatrin. 
Detta inkluderar även Vantörs Måltidsservice som bedriver restaurangverksamhet och 
levererar mat till samtliga förvaltningens äldreboenden och till flera hemtjänsttagare. De 
kvalitetskrav som ingår i programmet ska även ställas på eventuella verksamheter som 
drivs på entreprenad.  
 
I kostprogrammet ingår de kvalitetsmål som förvaltningen föreslår ska gälla för kost- 
och måltidsservicen. Exempelvis är ett av målen att kost och måltider ska utgå från 
brukarens behov och att enheterna ska ge brukaren möjlighet att påverka utbud och 
måltidsmiljö.  
 
I kostprogrammet ingår också en måltidsordning som gäller för förvaltningens 
äldreboenden. Måltidsordningen anger hur måltiderna fördelas över dygnet.  
 
Kostfrågorna ska behandlas kontinuerligt inom varje enhet, i samverkan med brukarna 
både i de förtroenderåd som finns och i den dagliga omsorgen.  
 
Respektive enhetschef ansvarar för att personalen känner till kostprogrammet och dess 
innehåll. Respektive enhetschef ansvarar också för att följa upp att enheten arbetar 
enligt kostprogrammet. Kostprogrammet ska årligen följas upp inom ramen för äldre- 
och handikappomsorgen inklusive socialpsykiatrins kvalitetssystem enligt 
socialtjänstlagen och ledningssystem enligt hälso- och sjukvårdslagen. Programmet ska 
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revideras i samband med att dessa system revideras. Kostprogrammet ska gälla från och 
med 2006-06-15.  
 

BILAGOR 

1. Kostprogram för äldre- och handikappomsorgen inklusive socialpsykiatrin i Vantör, 
daterat 2006-05-09 

 


